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Kalle      Tekst: Svarrer/Vase/Fuglsang 2022 

 
En kvinde kommer søgende ind, hun er lidt kuk, og aner ikke hvor hun er.  
  
Hej, davs. Forstyrrer jeg midt i noget? Nej! Godt! 
Er der er nogen her, der har en boltsaks på sig. Nej? Et svejseapperat? Heller ikke! 
Nejmen, det er fordi, jeg er lige kommet hjem fra Kreta og ALT er kaos.  
Det er min mors skyld. Hun er blevet forvirret på sine gamle dage. Ja, nu siger jeg 
forvirret, men jeg mener nok nærmere sådan....KUK-KUK! Jeg tror, det er af at gå for 
meget alene. Selv de mest simple ting får hun rodet rundt i. Altså, I får den lige fra 
begyndelsen. 
Under Corona gik jeg selv og følte mig lidt ensom, og jeg sku' jo nødig ende som 
hende...(kuk-kuk) så jeg købte en papegøje, jeg ku' snakke lidt med.  
Ja, jeg har en 3 værelses herhenne på stadion Alle, og den ku' bo i et stor fint bur på mit 
rullebord. Så kiggede jeg på den og spurgte..."Og hva' ska jeg så kalde dig?"  
- (som papegøje) "Kalde, kalde"...gentog den og baskede løs, og det er da et fint navn, så 
det kaldte jeg den...Kalle! Det viste sig hurtigt, at den siger (som papegøje fremdeles) 
KALLE hver gang den bliver en smule forskrækket. Men fint nok, bare den får frisk vand 
og fuglefrø, er det en nem fugl. 
Nu sker der så det, at min søster skal et halvt år til Australien og spø'r om jeg vil passe 
hendes Skt. Bernhardshund. Det vil jeg godt, selvom den fælder meget, hvilket den får 
nogle piller for og som desværre gi'r tynd mave. Men ellers er den nem. 
Den hedder sjovt nok også Kalle. Nu har jeg så to Kaller. Det ville normalt ikke være et 
problem, MEN... hunden Kalle er vant til at lystre sit navn ved at gø, VUF. Så hver gang 
jeg kalder på Kalle si'r Kalle, VUF, så bli'r Kalle forskrækket og skræpper KALLE, og så 
si'r Kalle VUF og KALLE skræpper KALLE og  VUF, KALLE, VUF, KALLE...sådan ka' det 
blive ved indtil jeg tramper i gulvet (tramper i gulvet) , for at få dem til at stoppe.  
Alt det tramperi fik så underboen til at komme op for at høre, hvad der var galt. Han viste 
sig at være en ret flot fyr, som han står der i døren, og fitnesstræner jojo, så jeg spø'r jo 
hvad han hedder. Han svarer højt og flot KALLE...og så går det løs: KALLE, VUF, TRAMP 
(tramper), KALLE, VUF, TRAMP (tramper), KALLE, VUF, TRAMP (tramper)...indtil Kalle 
råber: HOLD KÆFT!  Og indrømmet... jeg ka' ret godt li' en mand, der ka' skære igennem 
så ja...lang historie kort, Kalle og jeg bliver kærester og efter et par måneder flytter han 
ind, så nu er det mig og Kalle og Kalle og Kalle. Det hele går fint i lang tid på trods af lidt 
KALLE, VUF, TRAMP (tramper), HOLD KÆFT, KALLE, VUF, TRAMP(tramper), HOLD 
KÆFT...det syn's jeg godt, man kan leve med.  
 
Nåmen, så her i sidste uge sku' jeg så til Kreta med et par venner. Kalle sku´ også ha' 
været med, men han var blevet syg med noget nældefeber  - ja, han var helt omtåget - og 
måtte blive i sengen. Det er vel at mærke kun en seng vi har på prøve ude fra IKEA....det 
er den model der hedder...Kalle. Desværre er Kalle for kort til Kalle og Kalle tager imod for 
mange hår når Kalle fælder. Og dertil kommer at når Kalle er ude af buret, bider han i 
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Kalles topmadras, så gør Kalle og så kører møllen... KALLE, VUF, TRAMP (tramper), 
HOLD KÆFT, KALLE, VUF, TRAMP(tramper), HOLD KÆFT...ja,I kender den. 
 
Så nej, Kalle duer ikke til hverken Kalle, Kalle eller Kalle...den må sendes tilbage til IKEA.  
Jeg er som sagt på vej til lufthavnen så jeg ringer efter hjælp hos min mor, om hun lige ku' 
kigge efter Kalle, Kalle, Kalle og Kalle mens jeg er væk. Og fordi jeg ved, hun bliver 
forvirret, så skriver jeg en l lille simpel huskeseddel til hende. 
 
"Kære mor, husk:  
Kalle skal ha frisk vand og fuglefrø. 
Kalle skal indpakkes i original embalage og afhentes af IKEA. 
Kalle skal ha' piller og luftes før han får tynd mave. 
Og endelig skal Kalle huske at smøre med fugtighedscreme og en tur til vagtlægen. 
 
Hvad ka' gå galt? Med en mor der er kuk-kuk, er svaret... ALT.  
For da jeg kommer hjem her i eftermiddags, der venter følgende: 
 
I kø hos vagtlægen sidder nu en fugl der skræpper KALLE. 
Sengen er indsmurt fugtighedscreme OG fuglefrø. 
Min kæreste sidder indpakket i originalembalage med tynd mave på et toilet ude i IKEA. 
Og i lejligheden hænger en Skt Bernhardshund proppet ind i et fuglebur. 
 
Og helt ærlig...det kan man ikke byde en hund...så nu spørger jeg igen:  
Er der nogen, der har en boltsaks?  
 
 
  


